



V Trenčíne, dňa 05.08.2024

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 3

Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	Fakultná nemocnica Trenčín, Legiónárska 28, 911 71 Trenčín
Predmet zákazky:	Výmena náhradných zdrojov DC1, DC2, DC3 vrátane stavebných úprav
Typ zákazky	Nadlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác
Postup:	Verejná súťaž podľa § 66 ods. 7 ZVO, zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
Vyhlásené a publikované	Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku EÚ zo dňa 16.07.2024, pod č. 424920-2024 a vo Vestníku VO č. 137/2024 dňa 17.07.2024 pod sp.zn.č. 17304-MSP

Dňa 01.08.2024 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE zaslaná žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov k tomuto verejnému obstarávaniu.

V súlade s § 48 ods. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov verejný obstarávateľ poskytuje všetkým záujemcom, ktorí sú mu známi nasledovné vysvetlenie.

Otázka 1-1

V realizačnej dokumentácii chýba riešenie protipožiarnej bezpečnosti stavby. Žiadame predložiť riešenie protipožiarnej bezpečnosti stavby podľa vyhlášky MVSR č. 94/2004 Z.z.

Odpoveď 1-1:

Uvedený projekt požiarnej bezpečnosti stavby pod č.1271-RP-R00 verejný obstarávateľ prikladá k vysvetleniu súťažných podkladov 3 a zároveň ich zverejňuje v rámci dokumentov k verejnému obstarávaniu v systéme JOSEPHINE.

Otázka 1-2

V realizačnej dokumentácii chýba výpis zámočnických výrobkov. Prosím o jeho dodanie vrátane technických špecifikácií a výkresov.

Odpoveď 1-2:

Verejný obstarávateľ nedisponuje výpisom zámočnických výrobkov. Technické špecifikácie vyplývajú z projektovej dokumentácie a zhotoviteľ musí realizovať dielo s odbornou starostlivosťou, tak aby bolo plne funkčné v zmysle projektovej dokumentácie a Zmluvy o dielo. Označenie týchto výrobkov, ktoré požaduje verejný obstarávateľ naceniť, je zahrnuté vo výkaze výmer v hárku „SO01- Stavebné úpravy“ a „SO02-Stavebné úpravy“

Otázka 1-3

V realizačnej dokumentácii chýba výpis klampiarskych výrobkov. Prosím o jeho dodanie vrátane technických špecifikácií a výkresov.

Odpoveď 1-3:

Verejný obstarávateľ nedisponuje výpisom klampiarskych výrobkov. Technické špecifikácie vyplývajú z projektovej dokumentácie a zhotoviteľ musí realizovať dielo s odbornou



starostlivosťou, tak aby bolo plne funkčné v zmysle projektovej dokumentácie a Zmluvy o dielo. Označenie týchto výrobkov, ktoré požaduje verejný obstarávateľ nacenit', je zahrnuté vo výkaze výmer v hárku „SO02 - DG3 + technológie“ v položke č.8,9,10 a taktiež v hárku „SO01 - DG1, DG2 + Technológie“ v položke č.9,10,11

Otázka 1-4

V realizačnej dokumentácii chýba statický výpočet pre stavebné úpravy. Prosím o jeho dodanie.

Odpoveď 1-4:

Uvedený statický posudok pre stavebné úpravy pod č.24_343_BS verejný obstarávateľ prikladá k vysvetleniu súťažných podkladov 3 a zároveň ich zverejňuje v rámci dokumentov k verejnému obstarávaniu v systéme JOSEPHINE.

Otázka 1-5

V realizačnej dokumentácii chýba posúdenie konštrukčnej dokumentácie (RPD) podľa vyhlášky č. 508/2009 Z.z. Žiadame o jeho doplnenie.

Odpoveď 1-5:

Verejný obstarávateľ doplnil osvedčenie č.240600005/01/2024/EZ/KD k projektovej dokumentácii č. ENG-23-FNTN-20-140623 v rámci odpovede na otázku č.1 v Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov 1,2 zo dňa 03.08.2024. Uvedené osvedčenie nájdete v systéme JOSEPHINE v záložke „Dokumenty“ pod názvom „Odborné stanovisko k PD.

Otázka 1-6

V dokumentácii chýba plán organizácie výstavby. Žiadame o jeho dodanie na zabezpečenie správneho a koordinovaného postupu prác.

Odpoveď 1-6:

Plán organizácie výstavby č. ENG-23-FNTN-20-140623-POS verejný obstarávateľ prikladá k vysvetleniu súťažných podkladov 3 a zároveň ich zverejňuje v rámci dokumentov k verejnému obstarávaniu v systéme JOSEPHINE.

Otázka 1-7

Máme za to, že je nesprávne zvolený povrch podlahy vzhľadom na danú technológiu – olejové škvryny, naftové škvryny a podobne. Navrhujeme zvážiť a prehodnotiť výber vhodného povrchu podľa technických požiadaviek a noriem (napr. epoxidový povrch).

Odpoveď 1-7:

Verejný obstarávateľ požaduje dodržať schválené materiály pre úpravu podlahy. Zároveň si verejný obstarávateľ dovoľuje poznamenať, že pri nacenení povrchu podlahy vo výkaze - výmer je možné použiť ekvivalent s minimálne rovnakými alebo lepšími kvalitatívnymi parametrami pre zabezpečenie požadovaného účelu ošetrovania podlahy.

Verejný obstarávateľ upozorňuje, že údaje, ktoré boli ku dňu 05.08.2024 poskytnuté týmto vysvetlením, musia byť zohľadnené v relevantných dokumentoch predložených ponúk, ktorých sa to v zmysle Súťažných podkladov týka, v súlade s informáciami uvedenými v tomto vysvetlení súťažných podkladov.

S pozdravom,

JUDr. Ľubica Fodorová
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa